Sub nomine *N. violacei* quoque aliam plantam, et me judice admodum diversam mihi missam habui, quam hoc loco inter Neuroglossa ut speciem hujus Generis novam descriptam videas. Fronde hujus a facie observata, defectu venarum a *N. violaceo* diversa jam primo intuitu adpareat; aliis characteribus tum structuræ frondis, tum ex generationis loco et structura sori deductis hanc Speciem ad *Neuroglossa* pertinere assumsi.

*** *Fronde tenuiter membranacea laciniis obvato-oblongis in frondem inferne palmatifidam superne palmato-lobatam conjunctis, totu (ut adpareat) ecostata at venis subsingulis totum superiorem frondem percurrentibus instructa; soris in phyllis oborato-rotundatis, secus margines in longas series prolificantibus.*

- 66 NIT. STENOGLOSSUM J. Ag. mscr. *N. latissimum* Harv.
partim (fide spec. authent.!).

Speciem hanc, quam inter Botryoglossa proprio fere Tribui typicam putarem, consistentia frondis et adspectu Nitophylla magis membranacea ænulante ab aliis Botryoglossis ita revera distare dicerem, ut affinitatem cum his vix quispiam suspicaretur. Frondem in specimibus a me observatis tennissime membranaceam dicerem, et chartæ arctissime adhaerentem, sub exsiccatione vero fieri magnopere contractam, et hinc facilis quam in aliis fieri ruptam, ita ut ipsos lobos inferiores in media sua parte quin immo in lacinias longitrorsum disruptas observaverim.

Specimen (quod hujus primum vidi) ad insulam Vancouver in Oceano pacifico superiore lectum, sub nomine *Hymenena latissima* a Harvey inscriptum et mihi missum, quasi dictie Speciei formam sisteret juvenilem, consideratum fuisse, forsitan assumere licet; qualem autem suam aut aliorum *H. latissimam* mihi cognitam habeo, nec ad unam nec ad alteram hoc specimen pertinere, facilius mihi hodie persuadeam, comparatis tum structura ipsius frondis, tum habitu, tum characteribus ex situ partium fructificationis deductis.

In laciinis frondis, membrana tenuissima adhuc contextæ, radios venarum margines versus flabellatum excurrentes indicare structuram, quam in Specie Hymenene magis perductam forsitan quispiam suspicatur; et his venarum radiis Harveynum deceptum fuisse, forsitan credere licet. Postea vero aliud habui specimen, ex California mihi quoque missum, cuius in parte inferiore dignoscere licuit phylla minora, ad basem segmentorum adultiorum provenientia, minutissima et obovato-rotundata, in quibus sorum rotundatum quin immo évolutum observavi. Hunc autem sorum non sphærosporis prægnantem, sed structuram offerre, quam antheridiis Nitophyllorum characteristicam finxi. Quibus quidem observatis intelligere putavi plantam non ad Hymenenas — in quibus sori areas interveniorum occupant, sed ad Botryoglossa pertinere, in quibus phylla generantur marginalia, partes fructiferas generatura.